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BOSHLANG‘ICH TA’LIMDA 
O‘YIN TEXNOLOGIYALARIDAN 
FOYDALANISH ORQALI 
O‘QUVCHILAR QIZIQISHINI 
ANIQLASH YO‘LLARI
Qalandarova Yulduz G‘ayrat qizi
Termiz iqtisodiyot va servis universiteti
Ta’lim-tarbiya nazariyasi (Boshlang‘ich ta’lim) mutaxassisligi magistranti

Annotatsiya: Maqolada boshlang‘ich ta’lim jarayonida o‘yin texnologiyalaridan foydalanish orqali o‘quvchilarning o‘quv 
qiziqishini aniqlashning ilmiy-metodik asoslari yoritiladi. Qiziqishning situativ va individual ko‘rinishlari hamda ularning 
o‘quv faoliyati bilan bog‘liqligi pedagogik diagnostika nuqtayi nazaridan tahlil qilinadi. O‘yinli ta’lim muhitining diagnostik 
salohiyati “indikator–kuzatuv–tahlil” zanjiri asosida asoslanib, tanlovli o‘yinlar, syujetli-rolli o‘yinlar, muammoli-kvest o‘yinlar 
va gamifikatsiya elementlari orqali qiziqish profilini tuzish imkoniyatlari ko‘rsatib beriladi. Maqolada strukturaviy kuzatuv 
protokoli, qiziqish indikatorlari hamda deskriptiv tahlil mexanizmlari tavsiya etiladi. Shuningdek, o‘yin asosida diagnostika 
olib borishda uchraydigan metodik va etik xatolar tanqidiy yoritilib, ularni kamaytirish bo‘yicha amaliy yechimlar beriladi. 
Natijada o‘yin texnologiyalari faqat motivatsion vosita emas, balki o‘quvchini anglash, individual ta’lim yo‘nalishini belgi-
lash va qiziqishni barqarorlashtirishga xizmat qiluvchi integrativ diagnostik mexanizm sifatida konseptuallashtiriladi.

Kalit so‘zlar: o‘yin texnologiyalari, boshlang‘ich ta’lim, o‘quv qiziqishi, pedagogik diagnostika, strukturaviy kuzatuv, gam-
ifikatsiya, kvest, refleksiya, motivatsiya, individual ta’lim.
Abstract: The article presents the scientific and methodological foundations for identifying pupils’ learning interest in 
primary education through the use of game-based technologies. From the perspective of pedagogical diagnostics, situa-
tional and individual forms of interest and their relationship with learning activities are analyzed. The diagnostic potential 
of a game-based learning environment is substantiated through the “indicator–observation–analysis” framework. The 
possibilities of constructing a learning interest profile through selection games, role-playing games, problem-based quest 
games, and gamification elements are demonstrated. The article proposes a structured observation protocol, interest 
indicators, and descriptive analysis mechanisms. Additionally, methodological and ethical challenges encountered in 
game-based diagnostics are critically examined, and practical solutions for their reduction are suggested. As a result, 
game technologies are conceptualized not merely as motivational tools, but as integrative diagnostic mechanisms that 
support understanding learners, defining individual learning pathways, and stabilizing learning interest.

Key words: game-based technologies, primary education, learning interest, pedagogical diagnostics, structured obser-
vation, gamification, quest, reflection, motivation, individualized learning.
Аннотация: В статье раскрываются научно-методические основы определения учебного интереса учащихся 
начального образования посредством использования игровых технологий в образовательном процессе. С позиций 
педагогической диагностики анализируются ситуативные и индивидуальные формы интереса, а также их взаи-
мосвязь с учебной деятельностью. Диагностический потенциал игровой образовательной среды обосновывается 
на основе цепочки “индикатор – наблюдение – анализ”. Показаны возможности формирования профиля учебного 
интереса посредством отборочных игр, сюжетно-ролевых игр, проблемно-квестовых игр и элементов геймифи-
кации. В статье предлагаются структурированный протокол наблюдения, индикаторы интереса и механизмы дес-
криптивного анализа. Кроме того, критически рассматриваются методические и этические ошибки, возникающие 
при проведении диагностики на основе игровых технологий, и предлагаются практические пути их минимизации. 
В результате игровые технологии концептуализируются не только как мотивационное средство, но и как интегра-
тивный диагностический механизм, способствующий пониманию обучающегося, определению индивидуальной 
образовательной траектории и стабилизации учебного интереса.

Ключевые слова: игровые технологии, начальное образование, учебный интерес, педагогическая диагностика, 
структурированное наблюдение, геймификация, квест, рефлексия, мотивация, индивидуальное обучение.

KIRISH
Boshlang‘ich ta’lim bosqichi o‘quvchining bilish faoliyati, motivatsiyasi hamda ijtimoiy-emosional mosla

shuvi shakllanadigan eng muhim davr hisoblanadi. Aynan shu davrda “qiziqish” tushunchasi oddiy yoqish-
yoqmaslik darajasidan chiqib, o‘quv harakati, o‘zini boshqarish, bilimga ehtiyoj va o‘quv topshiriqlarini ongli 
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bajarish bilan uzviy bog‘lanadi. Qiziqishning barqarorlashuvi keyingi sinflarda fanlarga moyillik, kasbiy niyatlar 
va ta’lim trajektoriyasini belgilovchi omilga aylanishi mumkin. Shu sababli boshlang‘ich ta’limda o‘quvchilar 
qiziqishini erta, nozik va ishonchli aniqlash hamda uni rivojlantiruvchi pedagogik muhitni yaratish dolzarb ilmiy-
amaliy muammo sifatida talqin etiladi.

Bugungi ta’lim amaliyotida o‘yin texnologiyalari qiziqishni uyg‘otishning “tezkor” vositasi sifatida keng qo‘lla-
nadi. Biroq ularni qiziqishni aniqlashning diagnostik vositasi sifatida ilmiy asoslangan mezonlar, indikatorlar, 
kuzatuv protokollari va tahlil algoritmlari bilan qo‘llash masalasi ko‘pincha yetarli darajada tizimlashtirilmagan.

Pedagogik-psixologik adabiyotlarda qiziqish odatda ikki yo‘nalishda izohlanadi: situativ qiziqish va indivi
dual qiziqish. Boshlang‘ich sinf yoshida situativ qiziqish tez-tez uchraydi, chunki u o‘yin, yangilik, rag‘bat va 
ijobiy emotsiyalar bilan kuchli qo‘zg‘atiladi. Biroq ta’lim natijalari nuqtayi nazaridan asosiy vazifa situativ qizi
qishni individual qiziqishga aylantirish, ya’ni o‘quvchining “men buni qilishni yoqtiraman” holatini “men buni 
o‘rganishni xohlayman va buning ma’nosini tushunaman” darajasiga ko‘tarishdan iborat.

O‘yin texnologiyalari aynan shu o‘tish jarayonini boshqarishga xizmat qilishi mumkin: ular faol ishtirokni 
rag‘batlantiradi, xatodan qo‘rqishni kamaytiradi, ijtimoiy o‘zaro ta’sirni faollashtiradi hamda o‘quv topshirig‘ini 
mazmunan “his etiladigan” holga keltiradi. Shu bilan birga, o‘yinlar faqat motivatsiya beruvchi vosita bo‘lib 
qolmaydi, balki ular orqali o‘quvchining qiziqish profili, afzal ko‘radigan faoliyat turi, o‘rganish uslubi, irodaviy 
sifatlari va muloqot strategiyalari haqida ham muhim ma’lumotlar olish mumkin.

Qiziqishni aniqlash jarayoni “bir martalik” so‘rov yoki qisqa suhbat bilan cheklanib qolsa, natijaning taso
difiy bo‘lish ehtimoli yuqori bo‘ladi. Diagnostik yondashuv tizimli bo‘lishi, ko‘p manbali ma’lumot to‘plash tamo
yiliga asoslanishi, vaqt bo‘yicha dinamika kuzatilishi hamda o‘yin sharoitida o‘quvchi xulq-atvorining barqaror 
indikatorlari ajratilishi lozim.

Shu ma’noda, o‘yin texnologiyalarini diagnostika instrumentiga aylantirish uchun uchta asosiy shart muhim 
hisoblanadi:
•	 birinchidan, o‘yin vazifasi o‘quv maqsadiga bog‘langan bo‘lishi;
•	 ikkinchidan, kuzatiladigan indikatorlar oldindan aniq belgilanishi;
•	 uchinchidan, natijalarni tahlil qilish uchun mezonlar va baholash shkalasi ishlab chiqilishi.

O‘yin pedagogik jarayonning shunchaki “bezagi” emas, balki maqsadli tashkil etilgan didaktik muhit bo‘lishi 
kerak.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
O‘yin texnologiyalari – bu ta’lim jarayonini o‘yin faoliyatining didaktik imkoniyatlari asosida loyihalash, 

tashkil etish va boshqarishga qaratilgan pedagogik texnologiyalar majmuasidir. Ularning markazida “o‘yin”ning 
tabiiy mexanizmlari turadi, ammo maqsad ko‘ngilocharlik emas – aniq o‘quv natijasini samarali shakllantirishdir.

Ilmiy nuqtayi nazardan o‘yin texnologiyalari didaktik tizim sifatida quyidagi tarkibiy qismlarga ega: o‘quv 
maqsadi, o‘yin ssenariysi va qoidalari, rollar va vazifalar, material va resurslar, baholash mezonlari hamda 
refleksiya. Shuning uchun o‘yin texnologiyasi oddiy “o‘yin o‘ynash” emas, balki maqsadli didaktik dizayn bo‘lib, 
o‘qituvchi tomonidan boshqariladi.

O‘yin texnologiyalarining ta’limdagi ilmiy qiymati ularning psixologik-pedagogik ta’sir mexanizmlarida 
namoyon bo‘ladi.
•	 Birinchidan, ular ichki motivatsiyani kuchaytiradi: o‘quvchi vazifani “majburiyat” sifatida emas, balki “maz

munli faoliyat” sifatida qabul qiladi.
•	 Ikkinchidan, kognitiv faollikni oshiradi: muammo yechish, taqqoslash, tasniflash, tahlil qilish va xulosa 

chiqarish kabi aqliy amallar tabiiy ravishda ishga tushadi.
•	 Uchinchidan, ijtimoiy o‘rganishni faollashtiradi: hamkorlik, muloqot, rol taqsimoti va jamoaviy qaror qabul 

qilish ko‘nikmalari rivojlanadi.
•	 To‘rtinchidan, xatoga munosabatni sog‘lomlashtiradi: o‘yin muhiti “xato qilish mumkin” degan xavfsiz 

makonni yaratadi, bu esa, ayniqsa, boshlang‘ich sinflarda qo‘rquv va tortinchoqlikni kamaytiradi.
Amaliy tasnifda o‘yin texnologiyalari bir necha ko‘rinishda qo‘llanadi: didaktik o‘yinlar, syujetli-rolli o‘yinlar, 

muammoli va kvest o‘yinlari, gamifikatsiya hamda raqamli o‘yinli platformalar. Har bir tur tanlanganda asosiy 
mezon bitta: o‘yin o‘quv maqsadiga xizmat qilishi va natija o‘lchanadigan bo‘lishi.

Boshlang‘ich ta’limda qiziqish fenomeni ko‘pincha “yoqdi–yoqmadi” darajasida talqin qilinadi, holbuki ilmiy 
yondashuvda qiziqish o‘quv faoliyatining yo‘nalganligi, davomiyligi va mazmuniy chuqurligi bilan o‘lchanadigan 
murakkab konstrukt hisoblanadi. O‘quv qiziqishi shaxsning bilishga ehtiyoji, ma’no topishi, o‘zini namoyon etish 
istagi hamda ijtimoiy tan olinishi kabi bir nechta motivatsion manbalar kesishmasida shakllanadi.
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Boshlang‘ich sinf yoshida bu konstrukt ayniqsa dinamik bo‘lib, qiziqish tez uyg‘onadi, biroq pedagogik 
sharoit yetarli bo‘lmasa, tez so‘nishi ham mumkin. Shu sababli o‘qituvchi uchun muhim vazifa nafaqat qiziqishni 
qo‘zg‘atish, balki uni ishonchli aniqlash, xaritalash va barqarorlashtirishdir. O‘yin texnologiyalari esa aynan shu 
uch vazifani birlashtira oladigan qulay metodik platformadir, chunki o‘yin bola uchun tabiiy faoliyat bo‘lib, unda 
o‘quvchi o‘zini erkinroq tutadi, tashabbus ko‘rsatadi, xatodan kamroq qo‘rqadi va ichki motivlari “ko‘rinadigan” 
xulq-atvor shaklida namoyon bo‘ladi.

Qiziqishning situativ va individual turlarini farqlash diagnostikada markaziy ahamiyatga ega. Situativ 
qiziqish odatda yangilik, syujet, rag‘bat, musobaqa yoki ijtimoiy emotsiya hisobiga yuzaga keladi, individual 
qiziqish esa mazmunning shaxsiy ahamiyati, o‘z-o‘zini rivojlantirish ehtiyoji va barqaror bilish motivi bilan bog‘liq 
bo‘ladi. O‘yin texnologiyalari orqali aniqlash jarayonida o‘qituvchi bu ikki tur o‘rtasidagi farqni xulqiy indikatorlar 
yordamida ajratadi: masalan, mukofot bo‘lmaganida ham faol qolish, qiyin variantni tanlash, savollar berish va 
vazifani yakunlashga intilish individual qiziqishning kuchliroq belgilaridir; faqat shovqinli ishtirok, tez zerikish, 
rag‘bat bo‘lmaganda chekinish esa situativ qiziqish ehtimolini oshiradi. Mazkur ajratish o‘quvchini “qiziqadi–
qiziqmaydi” degan soddalashtirilgan yorliqlashdan himoya qiladi va pedagogik qarorlarni yanada nozik qabul 
qilishga imkon beradi.

1-rasm: O‘yin texnologiyalaridan foydalanish

TADQIQOT METODOLOGIYASI
O‘yin texnologiyalarini diagnostik instrumentga aylantirish uchun o‘yin vazifasi o‘quv maqsadi bilan bevo-

sita bog‘langan bo‘lishi shart. Agar o‘yin faqat ko‘ngilochar xarakterda bo‘lsa, o‘quvchining qiziqishi ko‘proq 
tashqi atributlarga bog‘lanadi va mazmuniy profilni bera olmaydi. Shuning uchun “didaktik o‘yin” prinsipi ustuvor 
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hisoblanadi: o‘yin harakati orqali bilim, ko‘nikma yoki fikrlash amali bajariladi. Diagnostika jarayonida esa o‘yin 
ichida kuzatiladigan indikatorlar oldindan aniqlanadi va strukturaviy kuzatuv protokoli orqali qayd etiladi.

Ilmiy-amaliyotda quyidagi indikatorlar amaliy jihatdan qulay va ishonchli hisoblanadi: tashabbus, davomiy 
e’tibor, savol berish, murakkablikni tanlash, xatoga munosabat, hamkorlik, ijodkorlik va refleksiya. Har bir 
indikator uch darajali shkala asosida baholanishi mumkin: past, o‘rta va yuqori. Shu asosda o‘quvchining 
qiziqish profili tuziladi, ya’ni qaysi faoliyat turlarida indikatorlar yuqori, qaysilarida esa sust namoyon bo‘layot-
gani aniqlanadi.

Tanlovli o‘yinlar qiziqishni aniqlashning eng sodda, biroq samarali usullaridan biridir. Tanlovli o‘yinlarda 
o‘quvchiga bir nechta yo‘nalish taklif qilinadi: matn bilan ishlash, mantiqiy masala, rasm-sxema, tajriba-kuza-
tish, konstruktorlik-modellashtirish, nutqiy topishmoq. Diagnostik nuqtayi nazardan faqat tanlangan yo‘nalish 
emas, balki tanlovning takroriyligi, murakkablik darajasini oshirishga tayyorlik, vazifani yakunlashga intilish 
hamda tanlov sababini izohlash ham muhim ahamiyatga ega.

Tanlov sababini aniqlash uchun boshlang‘ich sinf yoshiga mos refleksiya texnikalaridan foydalaniladi, 
jumladan:

•	 emoji-shkala,

•	 rangli kartochkalar,

•	 “gapni tugatish” usuli.

Refleksiya qisqa, ammo muntazam bo‘lsa, qiziqishning dinamikasi va barqarorlik xususiyatlari aniqroq 
namoyon bo‘ladi.

Syujetli-rolli o‘yinlar esa qiziqishning ijtimoiy va ma’no komponentlarini ochib beradi. Masalan, “matematik 
detektiv” syujetida o‘quvchi dalillarni topadi, taqqoslaydi va xulosa chiqaradi; “tabiat tadqiqotchisi” syujetida 
kuzatadi, taxmin qiladi va tekshiradi; “muxbir” syujetida esa savollar beradi, suhbatdan mazmun ajratadi va 
hikoya qiladi. Ushbu o‘yinlarda qiziqishni aniqlashning asosiy mezoni rolni ichki qabul qilish darajasidir, ya’ni 
o‘quvchi rolni shunchaki atribut sifatida qabul qiladimi yoki vazifani rol maqsadi bilan bog‘lab bajaradimi.

Rolni ichki qabul qilgan o‘quvchi ko‘proq tashabbus ko‘rsatadi, o‘z harakatlariga ma’no beradi, muloqotda 
faollashadi va o‘yin yakunlanganidan keyin ham mavzu yuzasidan savollar berishi mumkin. Shu orqali indi-
vidual qiziqishning shakllanish alomatlari yaqqol ko‘rinadi.

Muammoli o‘yinlar va kvest texnologiyalari qiziqishning irodaviy va kognitiv chuqurligini aniqlashda ayniqsa 
samaralidir. Kvest jarayonida o‘quvchi ketma-ket vazifalarni bajarib, yakuniy maqsadga erishadi; bu esa 
“davomiy e’tibor” va “qiyinchilikka chidamlilik”ni kuzatish imkonini beradi. Qiziqish faqat quvonchli emotsiya 
bilan cheklanmay, balki qiyin vazifaga qayta kirishish, strategiyani o‘zgartirish, yordam so‘rash va muvaffaqi-
yatga intilish jarayonida ham namoyon bo‘ladi.

Kvestni diagnostik jihatdan to‘g‘ri tashkil etish uchun murakkablik gradienti (oddiydan murakkabga) hamda 
qo‘llab-quvvatlovchi ishoralar tizimi muhim ahamiyatga ega. Bunda o‘quvchining qiziqishi so‘nib qolmasligi, 
ammo muammoni his qilishi va uni yengishga intilishi ta’minlanadi. Kuzatuvchi o‘qituvchi bu jarayonda “qiziqish 
so‘nishi nuqtasi”ni aniqlaydi, ya’ni qaysi turdagi vazifada o‘quvchi chekinishi, qachon qayta faoliyatga kirishishi 
va qanday yordamdan so‘ng faollashishini tahlil qiladi.

1-jadval: Boshlang‘ich ta’limda o‘yin texnologiyalari orqali o‘quvchi qiziqishini aniqlash
O‘yin 

texnologiyasi turi
Darsdagi qo‘llanish 

(qisqa)
Qiziqish indikatori 
(nimani ko‘rsatadi)

Tezkor baholash 
usuli

O‘qituvchi harakati (ta’limiy 
yechim)

Tanlovli o‘yinlar
3-4 topshiriqdan 
birini tanlash (matn, 
mantiq, rasm, tajriba)

Yo‘nalish tanlovi, 
takroriy tanlov, 
murakkablikka intilish

Tanlovni belgilash 
+ 1 savol: “Nega 
shuni tanlading?”

Kuchli yo‘nalishga mos 
topshiriqni ko‘paytirish, 
boshqa yo‘nalishni yumshoq 
integratsiya qilish

Syujetli/rolga 
kirish o‘yinlari

“Tadqiqotchi”, 
“Muxbir”, “Detektiv” 
roli bilan vazifa 
bajarish

Rolni ichki qabul 
qilish, hamkorlik, 
muloqot faolligi

Kuzatuv: rolni 
ushlashi (3 balli)

Ijtimoiy faol o‘quvchiga jamoa 
roli, tortinchoqqa kichik rol + 
qo‘llab-quvvatlovchi savollar

Muammoli va 
kvest o‘yinlari

Ketma-ket vazifalar 
orqali “missiya”ni 
yakunlash

Qiyinchilikka 
chidamlilik, qayta 
urinish, strategiya 
tanlash

“Qayta urinish 
soni” + “hint”dan 
foydalanish

Qiyin joyda “hint” berish, 
bosqichni mayda qadamga 
bo‘lish, refleksiya bilan 
yakunlash
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Gamifikatsiya 
elementlari

Badge/ball/daraja 
bilan darsni tashkil 
etish

Rag‘batga bog‘liqlik 
yoki mazmuniy 
qiziqish

Mukofotsiz 
holatda faollikni 
solishtirish

Tashqi rag‘batni bosqichma-
bosqich kamaytirib, ma’no va 
o‘zini baholashni kuchaytirish

Kreativ o‘yinlar Plakat, model, 
hikoya, mini-loyiha

Ijodkorlik, mustaqil 
g‘oya, davomiy e’tibor

Mahsulot tahlili 
(oddiy rubrika)

Ijodiy topshiriqni o‘quv 
maqsadiga bog‘lash, namuna 
+ erkin tanlov berish

Jamoaviy 
kooperativ 
o‘yinlar

Juftlik/guruhda 
“birgalikda yechim”

Hamkorlik, liderlik, 
yordam so‘rash 
madaniyati

“Kim qanday rol 
oldi?” tez qayd

Rollarni navbat bilan 
almashtirish, ijobiy muloqot 
qoidalarini eslatish

Gamifikatsiya elementlari qiziqish ko‘rsatkichlarini chalkashtirib yuborishi mumkinligi sababli, diagnostika 
jarayonida ularni nazoratli qo‘llash tavsiya etiladi. Ayrim o‘quvchilar mazmunga emas, balki mukofotga qiziqadi; 
bunday holatda “rag‘batga bog‘liq faollik” yuzaga keladi. Uni aniqlash va ajratish uchun bir xil o‘yin mazmuni 
ikki xil sharoitda sinovdan o‘tkaziladi: birinchi holatda mukofot minimallashtiriladi, ikkinchi holatda esa kuchay-
tiriladi.

Agar o‘quvchi mukofot bo‘lmagan sharoitda ham faol qolsa, bu mazmuniy qiziqish mavjudligidan dalolat 
beradi; aksincha, faollik keskin pasaysa, o‘quvchining faoliyati asosan tashqi rag‘bat bilan boshqarilayotgani 
aniqlanadi. Bunday qiyosiy tahlil o‘qituvchiga motivatsiya strategiyasini to‘g‘ri tanlash imkonini beradi. Xususan, 
ayrim o‘quvchilarda mukofotni bosqichma-bosqich kamaytirib, o‘quv faoliyatining ma’nosini anglash va o‘z-o‘zini 
baholash mexanizmlarini kuchaytirish maqsadga muvofiq hisoblanadi.

TAHLIL VA NATIJALAR
O‘yin asosida qiziqishni aniqlashda ma’lumotlarni ko‘p manbadan yig‘ish tamoyili metodik ishonchlilikni 

oshiradi. Kuzatuv natijalari o‘quv faoliyati jarayoni, qisqa refleksiv so‘rovlar, mikrointervyular hamda tengdoshlar 
bahosi bilan solishtirib tekshirilganda, subyektivlik darajasi sezilarli darajada kamayadi.

Sifat tahlili jarayonida o‘quvchilarning refleksiya javoblaridan mazmuniy mavzular ajratiladi. Jumladan, 
“men uchun qiziq bo‘ldi, chunki topdim”, “qiyin bo‘ldi, lekin uddaladim”, “do‘stim bilan birga bajardim” kabi 
ifodalar qiziqishning manbalarini aniqlashga xizmat qiladi. Ushbu mazmunlar orqali qiziqishning kognitiv, 
irodaviy va ijtimoiy komponentlari namoyon bo‘ladi.

Metodik va etik xavflar alohida nazorat qilinmasa, o‘yin diagnostikasi noto‘g‘ri xulosalarga olib kelishi 
mumkin.

Eng ko‘p uchraydigan xatolardan biri – shovqinli faollikni qiziqish deb qabul qilishdir: har doim ham yuqori 
emotsional faollik mazmuniy qiziqishni anglatmaydi.

Ikkinchi xato – musobaqa elementlarini haddan ziyod kuchaytirish bo‘lib, bu ayrim o‘quvchilarda tashvish 
va chekinishni kuchaytiradi. Natijada “qiziqmaslik” holati noto‘g‘ri tashxis sifatida baholanishi mumkin.

Uchinchi xato – o‘yin diagnostikasini yashirin baholashga aylantirishdir. Agar o‘quvchi baholanayotganini 
sezsa, uning tabiiy xulq-atvori o‘zgaradi. Shu bois diagnostika jarayoni yumshoq, qo‘llab-quvvatlovchi va shaffof 
bo‘lishi, olingan natijalar esa o‘quvchini kamsitmaydigan pedagogik qarorlar qabul qilishga xizmat qilishi zarur. 
Qiziqish profili o‘quvchilarni “sinf ichida taqsimlash” uchun emas, balki individual yondashuvni kuchaytirish 
maqsadida qo‘llanadi.

Mazkur konsepsiyaning ilmiy yangiligi shundaki, o‘yin texnologiyalari motivatsiyani oshirish vositasi sifa-
tida emas, balki qiziqishni aniqlashning integrativ diagnostik mexanizmi sifatida talqin etiladi. Unda indikatorlar 
tizimi, strukturaviy kuzatuv protokoli va ko‘p manbali tahlil yagona mexanizmga birlashtiriladi.

Amaliy ahamiyati esa o‘qituvchiga qisqa muddatda sinfning qiziqish xaritasini tuzish, fanlararo integratsiyani 
o‘quvchilar qiziqishiga mos ravishda rejalashtirish, qiyinchilik darajasiga mos qo‘llab-quvvatlash strategiyalarini 
tanlash va qiziqishni barqarorlashtirish imkonini berishidadir. Ta’lim amaliyotida o‘yinlar orqali to‘plangan diag-
nostik ma’lumotlar o‘qituvchining refleksiv boshqaruvini kuchaytiradi: qaysi o‘yin mexanikasi qaysi o‘quvchida 
samarali bo‘ldi, qaysi nuqtada qiziqishning so‘nishi kuzatildi, qanday didaktik dizayn qiziqishni mazmuniy dara-
jaga olib chiqdi.

Natijada o‘yin darsni shunchaki “qiziqarli” qilish vositasi emas, balki ta’lim sifatini ilmiy asosda oshirishga 
xizmat qiluvchi samarali texnologiyaga aylanadi.
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2-rasm: Boshlang‘ich ta’limda o‘yin texnologiyalaridan foydalanish orqali o‘quvchilar qiziqishini aniqlash yo‘llari

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa sifatida aytish mumkinki, boshlang‘ich ta’limda o‘yin texnologiyalaridan foydalanish o‘quvchilar 

qiziqishini aniqlashning tabiiy, ekologik va yuqori axborotli yo‘lidir. Biroq ushbu yondashuv samarali bo‘lishi 
uchun o‘yin o‘quv maqsadiga bevosita bog‘lanishi, diagnostik indikatorlar tizimi oldindan aniq belgilanishi, 
kuzatuv va refleksiya vositalari standartlashtirilishi, olingan natijalar ko‘p manbalar orqali tekshirilishi hamda 
pedagogik qarorlar differensial yondashuv asosida qabul qilinishi zarur.

Shundagina o‘yin darsni shunchaki “qiziqarli qilish” bilan cheklanmay, balki o‘quvchini chuqur anglash, 
uning ichki motivatsiyasini qo‘llab-quvvatlash va ta’lim sifatini barqaror oshirishga xizmat qiladigan ilmiy 
asoslangan texnologiyaga aylanadi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Azizxodjayeva N.N. Pedagogik texnologiyalar va pedagogik mahorat. - Toshkent: O‘qituvchi, 2018. - 320 b.
2.	 Ishmuhamedov R.J. Ta’limda interfaol metodlar. - Toshkent: Fan va texnologiya, 2017. - 256 b.
3.	 Yo‘ldoshev J.G‘., Usmonov S.A. Pedagogik texnologiya asoslari. - Toshkent: O‘qituvchi, 2016. - 240 b.
4.	 Saidahmedov N.S. Yangi pedagogik texnologiyalar. - Toshkent: Moliya, 2019. - 272 b.
5.	 Zunnunov A. Boshlang‘ich ta’lim metodikasi. - Toshkent: Akademnashr, 2020. - 300 b.
6.	 Qurbonov Sh., Seytqosimov A. Ta’lim sifati va monitoring. - Toshkent: Fan, 2018. - 210 b.
7.	 Выготский Л.С. Мйшление и речъ. - Москва: Лабиринт, 2019. - 352 с.
8.	 Леонтев А.Н. Деятелъностъ. Сознание. Личностъ. - Москва: Смйсл, 2017. - 304 с.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

525

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, fevral, 2(1)-son

Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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